[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 15.05.2018                                                                          № 217-62/3
поселок Южный

Об утверждении Порядка исчисления и уплаты в бюджет
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
муниципальными унитарными предприятиями части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
В целях обеспечения поступления в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района части прибыли муниципальных унитарных предприятий Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и в соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, утвержденным решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 15.03.2018 № 205-59/3, статьей 5 решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 21.12.2017 № 190-56/3 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2018 год»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок исчисления и уплаты в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложения к настоящему решению.

2. Администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района:
2.1. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет во вкладке «Документы» в разделе «Нормативно-правовая документация 2018».
2.2. Осуществлять контроль за перечислением в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2.3. Довести настоящее решение до сведения муниципальных унитарных предприятий «Юг».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, бюджетному устройству и имущественным отношениям Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Щацкий В.В.) и администрацию Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Сивоконь А.А.).
Председатель Совета

Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 15.05.2018 № 217-62/3

ПОРЯДОК
исчисления и уплаты в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок исчисления и уплаты в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района муниципальными унитарными предприятиями, собственником имущества которых является муниципальное образование Южно-Кубанское сельское поселение Динского района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли), разработан в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и реализации права собственника на получение части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

1.2. Плательщиками части прибыли в соответствии с настоящим Порядком являются муниципальные унитарные предприятия муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение Динского района, получающие прибыль от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении (далее - Плательщики).
2. Порядок исчисления сумм, подлежащих уплате

2.1. Объектом, с которого производится исчисление платежа в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (далее – бюджет поселения), является прибыль предприятия за отчетный год, оставшаяся после уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей, рассчитанная в соответствии с главой 25 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.2. Исчисление подлежащих перечислению в бюджет поселения сумм части прибыли муниципальных унитарных предприятий Южно-Кубанского сельского поселения Динского района производится ежегодно до 1 апреля года следующего за отчетным.

2.3. Подлежащая уплате сумма части прибыли исчисляется в процентном отношении к сумме прибыли до налогообложения, уменьшенной на сумму уплаченного налога на прибыль и иных обязательных платежей.

2.4. Расчет сумм, подлежащих перечислению в бюджет поселения, осуществляется муниципальными унитарными Южно-Кубанского сельского поселения Динского района самостоятельно на основании данных отчета о прибылях и убытках за соответствующий период (формы № 2 строка 2400 годовой бухгалтерской отчетности, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02 июля 2010 года № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций») с составлением расчета по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.5. Муниципальные унитарные предприятия Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, вне зависимости от применяемого режима налогообложения, представляют в администрацию Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, в сроки, установленные настоящим Порядком для перечисления в бюджет поселения части прибыли, следующие документы:

расчет сумм, подлежащих перечислению в бюджет поселения, по установленной форме;

копии платежных документов с отметкой банка о перечислении в бюджет поселения (штамп банка с указанием даты проведения операции, подпись ответственного лица банка);

баланс предприятия и отчет о прибылях и убытках на отчетную дату (31 марта, 30 июня, 30 сентября, 31 декабря), подписанные руководителем и главным бухгалтером предприятия.
3. Порядок Перечисления части прибыли муниципальными
унитарными предприятиями в бюджет поселения
3.1. Плательщики перечисляют часть прибыли в размере, установленном решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на текущий год», в бюджет поселения, начиная с 01 апреля по 30 июня года, следующего за годом, в котором была получена прибыль. Подлежащая перечислению в бюджет поселения часть прибыли уплачивается в течение установленного периода исходя из финансовых возможностей плательщика.

3.2. Обязанность Плательщика по уплате части прибыли в бюджет поселения считается исполненной с момента зачисления денежных средств на единый казначейский счет № 40101810300000010013 «Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации», открытый управлению Федерального казначейства по Краснодарскому краю, по коду бюджетной классификации 992 11107015 10 0000 120 «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями».

3.3. Муниципальные унитарные предприятия Южно-Кубанского сельского поселения Динского района не позднее 01 июля должны направлять в администрацию Южно-Кубанского сельского поселения Динского района информацию о фактическом перечислении муниципальными унитарными предприятиями Южно-Кубанского сельского поселения Динского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет поселения, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.4. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут установленную законодательством ответственность за несоблюдение порядка и сроков перечисления части прибыли в бюджет поселения, а также недостоверность данных о результатах финансовой деятельности предприятия.
Начальник финансового отдела
администрации Южно-Кубанского
сельского поселения Динского района                                       Г.А. Черпаченкова
Приложение 1

к ПОРЯДОКУ

исчисления и уплаты в бюджет Южно-Кубанского
сельского поселения Динского района
муниципальными унитарными предприятиями
части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей, утвержденному

решение Совета Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

от 15.05.2018 № 217-62/3
                               Расчет
подлежащей уплате в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района части прибыли муниципального унитарного предприятия Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
     За отчетный период ______________________ 20__ г.

     Информация о муниципальном унитарном предприятии

     Полное наименование ________________________________________________

     Юридический адрес __________________________________________________

     Руководитель _______________________ тел. _____________ факс _______

                 (фамилия, имя, отчество)

     Главный бухгалтер __________________ тел. _____________ факс _______

                 (фамилия, имя, отчество)

     Ответственный

     исполнитель ________________________ тел. _____________ факс _______

                 (фамилия, имя, отчество)

	№
п/п
	Показатель
	Данные для расчета

	1
	2
	3

	1
	Прибыль, оставшаяся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, рублей

	2
	Размер (норматив) отчислений в бюджет поселения части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, %

	3
	Сумма части прибыли, подлежащая уплате (строка 1 x на строку 2:100), рублей

	4
	Фактически перечисленная сумма, рублей

     Руководитель      ___________ __________________________

                        (подпись)   (фамилия, имя, отчество)

     Главный бухгалтер ___________ __________________________

                        (подпись)    (расшифровка подписи)

Приложение 2

к ПОРЯДОКУ

исчисления и уплаты в бюджет Южно-Кубанского
сельского поселения Динского района
муниципальными унитарными предприятиями
части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей, утвержденному

решение Совета Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

от 15.05.2018 № 217-62/3
Отчет
о фактическом перечислении муниципальными унитарными предприятиями
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет поселения по итогам работы за отчетный период

	№
п/п
	Наименование МУП
	Чистая прибыль за 20__год
	Подлежит перечислению в бюджет поселения
	Часть прибыли, фактически перечисленная за 20__год
	Подлежит доплате в бюджет поселения за 20___год
	Номер платежного поручения, дата <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	Итого

<*> В  том  случае,  если  оплата  своевременно  не произведена, указать период, когда будет произведен платеж.